
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

MZ_ 
Il funzionario responsabile del procedimento: 
sig.ra Manuela Zanon telef: 040 4194125 e- mail: manuela.zanon@istruzione.it 

IL DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107; 
VISTO il D.D.G. n. 106 del 23 febbraio 2016, pubblicato nella G.U. n. 16 del 26 febbraio 

2016, con il quale è stato indetto, su base regionale, il concorso per titoli ed esami, 
finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni dell'organico 
dell'autonomia della scuola secondaria di I e II grado; 

VISTO l'art. 9, c. 1, del D.D.G. sopra citato in base al quale la commissione giudicatrice, 
valutate le prove e i titoli ai sensi dell'art. 6, c. 6, procede alla compilazione della 
graduatoria di merito, inserendo i candidati nel limite massimo dei posti messi a 
bando per ciascuna procedura concorsuale, maggiorati del 10%”, ai sensi dell'art. 
400, c. 15 del Testo Unico in materia di istruzione, così come risultante a seguito 
delle modifiche di cui all'art. 1, c. 113, lett. g) della legge n. 107/2015; 

VISTO il D.lgs. n. 59 del 13 aprile 2017 recante “Riordino, adeguamento e semplificazione 
del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola 
secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della 
professione, a norma dell’art. 1, cc. 180 e 181, lettera b) della legge n. 107/2015”; 

CONSIDERATO quanto previsto alla lett. a) del comma 2 dell’art. 17 del D.lgs. sopra citato che 
conferisce all’Amministrazione, nel caso in cui si dovesse concretizzare l’interesse 
pubblico alla copertura dei posti di docente ancora vacanti e disponibili nelle scuole 
secondarie, il potere eccezionale di disporre l’estensione delle graduatorie di merito 
attingendo, mediante scorrimento, dagli elenchi, graduati secondo il merito, dei 
candidati che hanno raggiunto il punteggio minimo previsto dai bandi di concorso  in 
di cui al D.D.G. n. 106/2016, anche in deroga al limite percentuale del 10%, previsto 
dall’ art. 9, comma 1 del D.D.G. sopra citato; 

VISTA la nota prot. n. AOODGPER26145 dell’8 giugno 2017 con la quale il MIUR – Direzione 
Generale per il Personale Scolastico - fornisce indicazioni per la predisposizione degli 
elenchi graduati in questione e precisa che la disposizione di cui sopra trova 
applicazione già a partire dalle nomine a tempo indeterminato da disporre con 
decorrenza giuridica 1 settembre 2017; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla pubblicazione degli elenchi graduati comprendenti 
tutti i candidati che hanno conseguito il punteggio minimo previsto dal DDG n. 
106/2016; 

VISTO l’elenco alfabetico complessivo degli aspiranti che hanno conseguito il punteggio 
minimo nella procedura concorsuale relativa all'ambito AD07, classe di concorso 
A020 “Fisica” 

 

D E C R E T A 
 

Art.1 - Ai sensi dell’art. 17, c. 2, lett. a) del D.lgs. n. 59/2017, è pubblicato l’elenco graduato dei candidati 
che hanno raggiunto il punteggio minimo richiesto dal bando di concorso per la procedura concorsuale 
relativa all'ambito AD07 classe di concorso A020 “Fisica”. 

Art.2 - L’allegato elenco graduato costituisce parte integrante del presente decreto. 
Art.3 - Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione dello stesso provvedimento all’Albo on line e sul sito web di questo Ufficio Scolastico 
Regionale. 
 

        Il Dirigente Titolare 
          dott.ssa Alida MISSO 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0007495.25-07-2017

Firmato digitalmente da MISSO
ALIDA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA



N COGNOME NOME DATA DI NASCITA
SCRITTO-

PRATICO/40
ORALE/40 TITOLI/20 TOTALE/100

1 TENNI ELISA 11/12/1981 37,13 40,00 20,00 97,13

2 MUCIBELLO LUCA 31/07/1983 38,25 40,00 17,30 95,55

3 CADEL AGNESE 24/07/1980 38,35 40,00 16,70 95,05

4 LA MURA CRISTINA 13/02/1977 38,50 36,00 19,90 94,40

5 SAITTA FRANCESCO 21/12/1980 38,00 40,00 14,40 92,40

6 GLADICH IVAN 25/08/1981 35,63 40,00 16,20 91,83

7 GORI GIACOMO 08/03/1979 31,23 40,00 19,60 90,83

8 ANDERLONI SEBASTIANO 12/12/1981 37,00 35,00 18,60 90,60

9 ERCOLINI ERIKA 13/08/1971 37,75 30,00 20,00 87,75

10 LORENZON MARIA 09/04/1987 39,25 38,00 9,40 86,65

11 CROSILLA FAUSTO 31/07/1960 33,98 38,00 14,30 86,28

12 MODONUTTI ALBERTO 11/05/1989 37,23 40,00 8,80 86,03

13 ELLERO ELISA 03/10/1984 34,98 38,00 10,50 83,48

14 FON ALESSANDRO 11/03/1983 37,38 38,00 7,20 82,58

15 PERESSIN JESSICA 09/04/1987 36,75 36,00 9,70 82,45

16 MOS ANTONIA 11/05/1985 37,98 36,00 7,80 81,78

17 SANTUZ MARIA 30/01/1988 37,38 35,00 9,40 81,78

18 MORAS GIOVANNI 31/01/1983 39,25 35,00 7,30 81,55

19 CENTAZZO ILARIA 28/08/1978 38,88 38,00 4,10 80,98

20 ANDRETTA ANDREA 16/06/1987 38,25 32,00 9,90 80,15

21 BRUSADIN GIULIA 05/01/1988 32,85 38,00 9,30 80,15

22 SPANGARO ALICE 21/03/1987 33,00 36,00 11,00 80,00

23 ZAMBERLAN CLAUDIO 04/07/1974 36,00 35,00 6,80 77,80

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA

CONCORSO AMBITO AD07   CLASSE   A20   FISICA 

Si pubblica l’elenco dei candidati che hanno superato tutte le prove concorsuali della classe A020, compresi i candidati che non sono risultati inclusi

nella graduatoria definitiva o “graduatoria di merito”, in ragione del minor punteggio conseguito. 



N COGNOME NOME DATA DI NASCITA
SCRITTO-

PRATICO/40
ORALE/40 TITOLI/20 TOTALE/100

24 DE ANGELIS ALESSANDRA 12/01/1971 29,00 28,00 20,00 77,00

25 MAESTRUTTI CINZIA 08/11/1984 35,63 32,00 9,10 76,73

26 ROMANELLI LUCA 22/06/1986 31,63 36,00 8,60 76,23

27 COSTANTINI GIANNI 01/04/1981 32,60 28,00 15,50 76,10

28 DI LENA FRANCESCO MARIA 16/11/1981 32,75 34,00 8,10 74,85

29 SCIARRETTA LARA 14/11/1971 32,80 28,00 8,20 69,00

30 DE SIMON GABRIELE 13/06/1972 34,63 29,00 3,20 66,83

31 MELNIC NICOLETA 01/12/1976 32,73 28,00 4,50 65,23

32 GREAVU ANCA MARIA 17/08/1971 31,95 28,00 5,06 65,01

33 FILIP MARIUS LIVIU 06/02/1972 29,75 28,00 2,56 60,31


